
           

 

PEMERINTAH KABUPATEN BANYUWANGI  
KECAMATAN BLIMBINGSARI  

 DESA K ALIGUNG  
Jl. H. Muhsin  Nomor 01. Kode Pos 68462 

KALIGUNG  

 
 

    Kaligung , 31 Maret 2020 

 
 

Nomor : 900/106/429.525.07/2020  Kepada  

Sifat : PENTING  Yth. Sdr. Camat Blimbingsari 
Lampiran : 1 (satu) berkas                

Perihal : Penyampaian Peraturan Desa 
Kaligung   Kecamatan 
Blimbingsari   tentang APBDesa 

Tahun Anggaran 2020 

              di- 
                BLIMBINGSARI  
              

                    

 
Bersama ini disampaikan dengan hormat Peraturan Desa Kaligung Kecamatan 

Blimbingsari Kabupaten Banyuwangi tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Kaligung Kecamatan Blimbingsari Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 2020  yang telah 

disetujui oleh Badan Permusyawaratan Desa Kaligung unutuk mendapatkan Penetapan 

Peraturan Desa Kaligung Tahun 2020. 

 

Demikian untuk menjadi periksa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan : 

Yth. 1. Sdr. Kepala Bagian Pemerintahan Setda  

                 Kabupaten Banyuwangi ; 

       2. Sdr. Kepala Bagian Hukum Setda Kab. 

                  Banyuwangi 

 

KEPALA DESA KALIGUNG 

 

 

 

 

Drs. ARIPIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

KEPALA DESA KALIGUNG  
KECAMATAN BLIMBINGSARI KABUPATEN BANYUWANGI  

 

PERATURAN DESA KALIGUNG  

NOMOR  2 TAHUN  2020  

 

T E N T A N G  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA D ESA 

TAHUN ANGGARAN 20 20  

 

KEPALA DESA KALIGUNG , 

 

Menimbang  : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 

pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka , dan 

bertanggung jawab untuk sebesar -besarnya kemakmuran masyarakat 

Desa;  

b.  bah wa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 

termuat dalam Peraturan Desa tentang  Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan prinsip 

kebersamaan , efisiensi, berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan 

lingkungan  dan kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat 

dalam melaksanakann pemerintahan dan pembangunan menuju 

masyarakat yang adil, makmur, dan sejahtera ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaiman a dimaksud  dalam huruf 

a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020;  

 

Mengingat  : 1.  Undang -Undang Nomor 6  Tahun 20 14 tentang Desa (Lembaran Negara 

tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nom or 7, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5495) ; 

2.  Peraturan Pemerintah Nomor 60  Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168 , Tambahan 

Lembaran  Negara Republik Indonesia Nomor 5558 ); 

3.  Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa 



(Lembaran Negara Republik Ind onesia Tahun 20 19  Nomor 41 , 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321 ); 

4.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Tehnis Peraturan di Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2091);  

5.  Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor  11 4 Tahun 2014  tentang  

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2094) ; 

6.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  44  Tahun 201 6 tentang  

Kewenangan Desa  (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 201 6 

Nomor 103 7); 

7.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  47  Tahun 201 6 tentang  

Administrasi Pemerintahan Desa  (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 201 6 Nomor 1100 ); 

8.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  110  Tahun 201 6 tentang 

Badan Permusyawaratan Desa  (Berita Negara  Republik Indonesia 

Tahun 201 7 Nomor 1089 ); 

9.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

201 8 Nomor 611 ); 

10.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi  Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Kewenangan 

Berdasarkan hak Asal ð usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158) ; 

11.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015  tentang Pedoman Tata Tertib dan 

Mekanisme pengambilan keputusan musyawarah desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159) ; 

12.  Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 11  Tahun 201 9 tentang Penetapan Prioritas  

Penggunaaan Dana Desa 2020  (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 201 9 Nomor 1012 ); 

13.  Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa ( Berita Negara 

Republik I ndonesia Tahun 201 9 Nomor 1700) ; 

14.  Peraturan Daer ah Kabupaten Banyuwangi  Nomor 12  Tahun 201 9 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun Anggaran 20 20 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun 2019 Tahun 2019) ; 

 



 

 

 

15.  Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 36 Tahun 201 4 Tentang Pedoman 

Tata cara Pengadaan Barang / Jasa di Desa  (Berita Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun 2014 nomor 36) ; 

16.  Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Banyuwangi Tahun Anggaran 2020 ( Berita  Daerah Kabupaten 

Banyuwangi tahun 2019 nomor 82);  

17.  Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 85 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 16 Tahun 2015  

Tentang Pedoman Te knis dan tata cara Penetapan Alokasi Bagi Hasil 

Pajak dan retribusi Daerah Kepada Desa di Kabupaten Banyuwangi 

(Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 2019 Nomor 85 ); 

18.  Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 10 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 17 Tahun 2019 

tentang  Pedoman Pengelolaan Keuangan  Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Banyuwangi Tahun 20 20  Nomor 1 0); 

19.  Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 18  Tahun 20 20  tentang Cara 

pembagian dan Penetapan Rincian Dana  Desa bagi Setiap Desa di 

Kabupaten Banyuwangi (Berita Daerah Kabupaten Banyuwangi Tahun 

2020  Nomor 18); 

20.  Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 20 Tahun 2020  tentang 

Penghasilan Tetap Dan Tunjangan Lainnya Bagi Kepala Desa, 

Sekretaris Desa Dan Perangkat Desa Lainnya Serta Tunjangan Dan 

Operasional Badan Permusyawaratan Desa  (Berita Da erah Kabupaten 

Banyu wangi   Tahun 20 20  nomor 20); 

21.  Keputusan Bupati Banyuwangi Nomor 188/81/KEP/429.011/2020 

tentang Penetapan Lokasi Dan Besaran Alokasi Dana Desa Bagi Setiap 

Desa Di Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 2020 ; 

22.  Keputusan Bupati Banyuwangi Nomor 188/91/KEP/429.011 /2020 

tentang Penetapan Lokasi Dan Besaran Alokasi Dana Bagi Hasil 

Retribusi Daerah Bagi Setiap Desa Di Kabupaten Banyuwangi Tahun 

Anggaran 2020 ; 

23.  Keputusan Bupati Banyuwangi Nomor 188/95/KEP/429.011/2020 

tentang  Penetapan Lokasi Dan Besaran Alokasi Dana Ba gi Hasil Pajak 

Daerah Bagi Setiap Desa Di Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 

2020 ; 

 

 

 



 

 

 

24.  Keputusan Bupati Banyuwangi Nomor 188/100/KEP/429.011/2020 

tentang  Penetapan Lokasi Besaran Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara Bagi Setiap  Desa Di 

Kabupaten Banyuwangi Tahun Anggaran 2020 ; 

25.  Peraturan Desa Kaligung  Nomor  6 Tahun 201 7 Tentang  Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2018 ð 2023 (Lembaran 

Desa Kaligung Tahun 2017 Nomor 6);  

26.  Peraturan Desa Kaligung  Nomor  5 Tahun 201 9  Tentang  Rencana 

Kerja Pemerinrtah Desa Kaligung Tahun 2020 (Lembaran Desa Kaligung 

Tahun 2019 Nomor 5); 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama  

 

KEPALA DESA KALIGUNG  

dan  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KALIGUNG  

 

MEMUTUSKAN:  

 

Menetapkan  : PERATURAN DESA KALIGUNG  TENTANG ANGGA RAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 20 20. 

Pasal 1  

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020  dengan rincian 

sebagai berikut:  

1.  Pendapatan Desa               Rp 1.920.260.826 ,00  

2.   Belanja Desa    

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah  Desa   Rp    985.028 .573,03   

b. Bidang Pembangunan              Rp    632.272.100 ,00  

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan            Rp    130.276.650 ,00  

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat           Rp    178.922.000 ,00  

e. Bidang Tak Terduga              Rp      12.045.000 ,00  

               Jumlah Belan ja                      Rp  1.938.544.323,03  

                  Surplus /Defisit     Rp     (18.283.497,03 ) 

        = = = = = = = = = =  = = 

3. Pembiayaan Desa   

a. Penerimaan Pembiayaan             Rp.     18.283.497, 03  

b. Pengeluaran Pembiayaan             Rp.                     0,00  

Selisih Pembiayaan ( a ð b )            Rp.      18.283.497,03  

                   

 SISA LEBIH PERHITUNGAN ANGGARAN TAHUN BERJALAN   Rp.                     0,00  

       

 



 

Pasal 2  

Uraian lebi h lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tak terpisahkan dari Peraturan Desa ini:  

 

Pasal 3  

Lampiran sebagaimana  dimaksud dalam Pasal 2 memuat Anggaran Pendapatan 

dan Bela nja Desa Kaligung Tahun Anggaran 2020  

 

Pasal 4  

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan 

APBDesa.  

 

Pasal 5  

(1) Pemerintah Desa dapat melaksanakan kegiatan un tuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, da n mendesak.  

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan 

anggar an jenis belanja tidak terduga.  

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan bencana, 

keadaan darurat, dan  mendesak yang belum tersedia anggarannya, yang 

selanjutnya diusulkan dalam rancangan peraturan De sa tentang perubahan 

APB Desa.  

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria:  

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pem erintah Desa dan 

tidak dapat diprediksi sebelu mnya;  

b.  tidak dihar apkan terjadi secara berulang;  

c.  berada diluar kendal i dan pengaruh pemerintah Desa;  

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam rangka 

pemulihan yang disebabkan oleh kejad ian yang luar biasa dan/atau 

permasalahan sosial; dan  

e.  berskala lokal Desa ; 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pasal 6  

Dalam hal terjadi:  

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapata n Desa pada 

tahun berjalan;  

b.  keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar objek 

belanja; dan  

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan menyebabkan 

SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan. kepala Desa dapat 

mendahului perubahan APBDesa dengan melakukan perubahan 

Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran APBDesa dan 

mem beritahukannya kepada BPD.   

 

Pasal 7  

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada  tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini  dalam Lembaran Desa dan B erita D esa oleh Sekretaris Desa . 

 

 

Telah di Evalua si  Bupati/walikota  

a.n. Camat .......  

ttd  

(...............................................)  

Ditetapkan di  : Kaligung  

Pada tanggal   : 30 Maret 2020  

        KEPALA DESA KALIGUNG  

 

 

 

             ARIPIN 

 

 

Diundangkan di : Kaligung  

Pada tanggal      : 30 Ma ret 2020   

SEKRETARIS DESA KALIGUNG . 

 

 

 

ZAINULLOH  

LEMBARAN DESA KALIGUNG TAHUN 20 20  NOMOR  2 

 

 

 
 
  



 
LAMPIRAN 

 
PERATURAN DESA KALIGUNG 

 
NOMOR 2 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

 
ANGGARAN PENDAPATAN DESA 

 
 
 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
 

PEMERINTAH DESA KALIGUNG KECAMATAN BLIMBINGSARI KABUPATEN BANYUWANGI 
 

TAHUN ANGGARAN  2020 
 

 

          

Halaman : 
1 

          

 

KODE 
REKENING  URAIAN ANGGARAN 

SUMBER 
DANA 

           

 1    2  3 4 5 
           

a b c a b  c d    
           

   4     PENDAPATAN   
           

   
4 1 

   
Pendapatan Asli Desa 96.000.000,00 

Pengelolaan Tanah Kas 
      Desa           
           

   4 1  2  Hasil Aset   
           

   
4 1 

 
2 01 Pengelolaan Tanah Kas Desa 96.000.000,00 

Pengelolaan Tanah Kas 
    

Desa           
           

   4 2    Transfer 1.814.934.000,00 Dana Desa 
           

   4 2  1  Dana Desa   
           

   4 2  1 01 Dana Desa 959.310.000,00 Dana Desa 
           

   4 2  2  Bagian dari Hasil Pajak Daerah Kabupaten/kota   
           

   
4 2 

 
2 01 Bagian dari Hasil Pajak Daerah Kabupaten/kota 74.960.000,00 

Bagian dari Hasil Pajak 
    

Daerah Kabupaten/kota           
           

   4 2  3  Alokasi Dana Desa   
           

   4 2  3 01 Alokasi Dana Desa 762.133.000,00 Alokasi Dana Desa 
           

   4 2  7  Bagian dari Retribusi Daerah Kabupaten/kota   
           

   
4 2 

 
7 01 Bagian dari Retribusi Daerah Kabupaten/kota 18.531.000,00 

Bagian dari Retribusi 
    

Daerah Kabupaten/kota           
           

   4 3    Pendapatan Lain-lain 9.326.826,00 Bunga Bank/Jasa Giro 
           

   4 3  6  Bunga Bank/Jasa Giro   
           

   4 3  6 01 Bunga Bank/Jasa Giro 1.200.000,00 Bunga Bank/Jasa Giro 
           

   4 3  7  Lain-lain pendapatan Desa yang sah   
           

   
4 3 

 
7 92 Tuntutan Ganti Rugi Desa 8.126.826,00 

Tuntutan Ganti Rugi Desa 
     

           

        JUMLAH PENDAPATAN 1.920.260.826,00  
           

   5     BELANJA   
           

1        PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA   
           

1 11 
      Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, Tunjangan dan   

      Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30 % untuk kegiatan 01,   

        02, 05, 06 )   

1 11 01 
     Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa   
        

           

1 11 01 5 1    Belanja Pegawai 98.880.000,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 11 02 
     Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa   
        

           

1 11 02 5 1    Belanja Pegawai 429.360.000,00 Alokasi Dana Desa 
           



          

Halaman : 
2 

          

 

KODE 
REKENING  URAIAN ANGGARAN 

SUMBER 
DANA 

           

 1    2  3 4 5 
           

a b c a b  c d    
           

1 11 03 
     Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat   
     Desa   

          

           

1 11 03 5 1    Belanja Pegawai 10.506.000,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 11 04      Penyediaan Operasional Pemerintah Desa   
           

1 11 04 5 2    Belanja Barang dan Jasa 83.761.100,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 11 05      Penyediaan Tunjangan BPD   
           

1 11 05 5 1    Belanja Pegawai 72.000.000,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 11 06 
     Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-minum),   

     perlengkapan perkantoran, Pakaian Seragam, perjalanan dinas,   
        listrik/telpon, dll))   

1 11 06 5 2    Belanja Barang dan Jasa 4.879.400,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 11 07      Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW   
           

1 11 07 5 2    Belanja Barang dan Jasa 54.340.000,00 Alokasi Dana Desa 

1 12       Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa   
           

1 12 01 
     Penyediaan sarana (aset tetap) perkantoran/pemerintahan   
        

           

1 12 01 5 3    Belanja Modal 23.789.997,03 Alokasi Dana Desa 
           

1 12 02      Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa   
           

1 12 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 12 03 
     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana   
     Kantor Desa   

          

           

1 12 03 5 3 
   

Belanja Modal 41.775.476,00 
Bagian dari Retribusi 

   Daerah           
           

1 12 91 
     Pengadaan kendaraan dinas / operasional Pemerintah Desa   
        

           

1 12 91 5 3    Belanja Modal 30.000.000,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 12 92      Pengadaan mebelair   
           

1 12 92 5 3    Belanja Modal 14.800.000,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 12 93      Pengadaan alat studio dan komunikasi   
           

1 12 93 5 3    Belanja Modal 6.000.000,00 Alokasi Dana Desa 

1 13 
      Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan   
      Kearsipan   

          

           

1 13 02 
     Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (profil   
     kependudukan dan potensi desa)   

          

           

1 13 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 195.000,00 Dana Desa 
           

1 13 05 
     Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif   
        

           

1 13 05 5 2    Belanja Barang dan Jasa 9.248.000,00 Dana Desa 

1 14 
      Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan   
         

           

        Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan   

1 14 01 
     APBDes (Musdes, Musrenbangdes/Pra-Musrenbangdes, dll.,   
     bersifat reguler)   

          

           

1 14 01 5 2    Belanja Barang dan Jasa 17.212.500,00 Dana Desa 
           

1 14 02 
     Penyelenggaraan Musyawarah Desa lainnya (musdus, rembug   

     warga, dll., yang bersifat non-reguler sesuai kebutuhan desa)   
           



          

Halaman : 
3 

          

 

KODE 
REKENING  URAIAN ANGGARAN 

SUMBER 
DANA 

           

 1    2  3 4 5 
           

a b c a b  c d    
           

1 14 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 2.387.500,00 Dana Desa 
           

1 14 11 
     Penyelenggaraan Lomba antar kewilayahan dan pengiriman   
     kontingen dalam mengikuti Lomba Desa   

          

           

1 14 11 5 2    Belanja Barang dan Jasa 12.250.000,00 Dana Desa 

1 15       Pertanahan   
           

1 15 01      Sertifikasi Tanah Kas Desa   
           

1 15 01 5 3    Belanja Modal 10.000.000,00 Alokasi Dana Desa 
           

1 15 06      Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)   
           

1 15 06 5 2 
   

Belanja Barang dan Jasa 57.643.600,00 
Bagian dari Hasil Pajak 

   Daerah           
           

2        PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA   
           

2 21       Pendidikan   
           

2 21 06 
     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan   

     Sarana/Prasarana/Alat Peraga Edukatif (APE) PAUD/   

        TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa   

2 21 06 5 3    Belanja Modal 18.350.000,00 Dana Desa 
           

2 21 07 
     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana Prasarana   

     Perpustakaan/Taman Bacaan Desa/ Sanggar Belajar Milik Desa   
           

2 21 07 5 3    Belanja Modal 4.200.000,00 Dana Desa 
           

2 21 08 
     Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku-buku   

     Bacaan, Honor Penjaga untuk Perpustakaan/Taman Bacaan Desa)   
           

2 21 08 5 2    Belanja Barang dan Jasa 14.100.000,00 Dana Desa 
           

2 21 10      Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi   
           

2 21 10 5 2    Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 Dana Desa 

2 22       Kesehatan   
           

        Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa (PKD)/Polindes Milik Desa   

2 22 01 
     (Obat-obatan, Tambahan Insentif Bidan Desa/Perawat Desa,   
     Penyediaan Pelayanan KB dan Alat Kontrasepsi bagi Keluarga   

          

        Miskin, dst)   

2 22 01 5 2    Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 Bunga Bank/Jasa Giro 
           

2 22 02 
     Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Ibu   

     Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader Posyandu)   
           

2 22 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 55.200.000,00 Dana Desa 
           

2 22 02 5 3    Belanja Modal 4.750.000,00 Dana Desa 
           

2 22 06      Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)   
           

2 22 06 5 3 
   

Belanja Modal 1.450.000,00 
SILPA Tahun 

   Sebelumnya           
           

2 22 09 
     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan   
     Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD   

          

           

2 22 09 5 3    Belanja Modal 34.390.000,00 Dana Desa 
           

2 22 90      Pengadaan / Pemeliharaan Mobil Sehat Desa   
           

2 22 90 5 2    Belanja Barang dan Jasa 7.500.000,00 Alokasi Dana Desa 

2 23       Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang   
           

2 23 11 
     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan   
     Lingkungan Permukiman/Gang   

          

           



          

Halaman : 
4 

          

 

KODE 
REKENING  URAIAN ANGGARAN 

SUMBER 
DANA 

           

 1    2  3 4 5 
           

a b c a b  c d    
           

2 23 11 5 3    Belanja Modal 49.900.000,00 Dana Desa 
           

2 23 15 
     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai   
     Kemasyarakatan   

          

           

2 23 15 5 3    Belanja Modal 58.700.000,00 Dana Desa 

2 24       Kawasan Permukiman   
           

2 24 01 
     Dukungan pelaksanaan program Pembangunan/Rehab Rumah   

     Tidak Layak Huni (RTLH) GAKIN (pemetaan, validasi, dll)   
           

2 24 01 5 2    Belanja Barang dan Jasa 198.612.100,00 Dana Desa 
           

2 24 07 
     Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa/Permukiman   
     (Penampungan, Bank Sampah, dll)   

          

           

2 24 07 5 2    Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 Dana Desa 
           

2 24 15 
     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan   

     Sampah Desa/Permukiman (Penampungan, Bank Sampah, dll)**   
           

2 24 15 5 3    Belanja Modal 17.450.000,00 Dana Desa 

2 25       Kehutanan dan Lingkungan Hidup   
           

2 25 02 
     Pengelolaan Lingkungan Hidup Desa (Penghijauan, Pembuatan   
     Terasering, Perlindungan Mata Air)   

          

           

2 25 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 Dana Desa 
           

2 25 02 5 3    Belanja Modal 9.000.000,00 Dana Desa 

2 26       Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika   
           

        Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Misal : Pembuatan   

2 26 02 
     Poster/Baliho Informasi penetapan/LPJ APBDes untuk   
     Warga/Penyelenggaraan Smart Kampung, dll)   

          

           

2 26 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 57.940.000,00 Dana Desa 
           

2 26 02 5 3    Belanja Modal 45.530.000,00 Dana Desa 

2 28       Pariwisata   
           

        Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa   

2 28 01 
     (Pondok Wisata, Kios Cenderamata, Warung Makan/Restoran,   
     Tempat Penjualan Tiket, Rumah Penginapan)   

          

           

2 28 01 5 2    Belanja Barang dan Jasa 27.000.000,00 Dana Desa 
           

3        PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA   
           

3 31 
      Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat   
         

           

3 31 02 
     Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga   

     Keamanan/Ketertiban oleh Pemerintah Desa (Satlinmas desa)   
           

3 31 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 8.970.000,00 Dana Desa 

3 32       Kebudayaan dan Keagamaan   
           

3 32 02 
     Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan sebagai   

     Wakil Desa di tingkat Kecamatan dan Kabupaten/Kota   
           

3 32 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 3.250.000,00 Dana Desa 
           

3 32 03 
     Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan   

     Keagamaan (perayaan hari kemerdekaan, hari besar keagamaan,   
        dll) tingkat Desa   

3 32 03 5 2    Belanja Barang dan Jasa 32.390.000,00 Dana Desa 
           

3 32 90      Pembuatan Film Pendek / Dokumenter Desa   
           

3 32 90 5 2    Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00 Dana Desa 
           



          

Halaman : 
5 

          

 

KODE 
REKENING  URAIAN ANGGARAN 

SUMBER 
DANA 

           

 1    2  3 4 5 
           

a b c a b  c d    
           

3 33       Kepemudaan dan Olah Raga   
           

3 33 01 
     Pengiriman Kontingen Kepemudaan dan Olah Raga sebagai Wakil   

     Desa di tingkat Kecamatan dan Kabupaten/Kota   
           

3 33 01 5 2    Belanja Barang dan Jasa 1.650.000,00 Dana Desa 
           

3 33 02 
     Penyelenggaraan pelatihan kepemudaan (Kepemudaan,   

     Penyadaraan Wawasan Kebangsaan, Keterampilan dan IPTEK,   
        dll) tingkat Desa   

3 33 02 5 2    Belanja Barang dan Jasa 3.923.750,00 Dana Desa 
           

3 33 03 
     Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga   
     tingkat Desa   

          

           

3 33 03 5 2    Belanja Barang dan Jasa 2.200.000,00 Dana Desa 
           

3 33 05 
     Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana   
     Kepemudaan dan Olah Raga Milik Desa   

          

           

3 33 05 5 3    Belanja Modal 18.350.000,00 Dana Desa 
           

3 33 06 
     Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Olah raga   
        

           

3 33 06 5 2    Belanja Barang dan Jasa 5.323.500,00 Dana Desa 
           

3 33 90      Fasilitasi Aksi Bakti Sosial Kepemudaan   
           

3 33 90 5 2    Belanja Barang dan Jasa 2.630.000,00 Dana Desa 

3 34       Kelembagaan Masyarakat   
           

3 34 03      Pembinaan PKK   
           

3 34 03 5 2    Belanja Barang dan Jasa 36.005.650,00 Dana Desa 
           

3 34 04      Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan   
           

3 34 04 5 2 
   

Belanja Barang dan Jasa 2.198.750,00 
Bagian dari Hasil Pajak 

   Daerah           
           

3 34 92      Pembinaan Kerukunan Warga Masyarakat Desa   
           

3 34 92 5 2    Belanja Barang dan Jasa 7.785.000,00 Dana Desa 
           

4        PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA   
           

4 42       Pertanian dan Peternakan   
           

4 42 04      Pemeliharan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana   
           

4 42 04 5 3    Belanja Modal 56.940.000,00 Dana Desa 

4 43       Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa   
           

4 43 01      Peningkatan kapasitas kepala Desa   
           

4 43 01 5 2    Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 Dana Desa 
           

4 43 03      Peningkatan kapasitas BPD   
           

4 43 03 5 2    Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 Dana Desa 

4 44 
      Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga   
         

           

4 44 94 
     Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Usaha bagi   
     Keluarga Miskin   

          

           

4 44 94 5 2    Belanja Barang dan Jasa 17.500.000,00 Dana Desa 
           

4 44 95      Penanganan bagi penyandang kesejahteraan sosial   



           



 


